АДМИНИСТРАЦИЯ
ИСКИТИМСКОГО РАЙОНА НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

 (
1
4.05.2010
) (
12
79
)
___________№ _________
г.Искитим
О проведении районного фестиваля для молодых семей  «Семейная сага»

В целях развития творческих способностей, повышения престижа чтения книг в молодых семьях и в рамках реализации районной функциональной программы «Молодежь Искитимского района на 2010 – 2012 годы»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. 22 мая 2010 г. отделу молодежной политики  администрации района (Семенихина Е.А.) совместно с отделом культуры администрации района (Горбунов Г.С) провести районный фестиваль для молодых семей «Семейная сага».
1. Утвердить Положение о проведении районного фестиваля  (Приложение 1).
1. Расходы отнести по КБК – 700-0707-4310100-500-340 – 1 500 руб., 700-0707-4310100-500-290 – 3 500 руб. (Приложение 2).
1. Опубликовать постановление в газете «Знаменка» и на сайте Искитимского района.
1. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя главы администрации района по социальным вопросам Чуркина В.Д.

Глава района	О.В. Лагода

Приложение №1
к постановлению
администрации района
От   14.05.2010   №   1279

ПОЛОЖЕНИЕ
о проведении районного фестиваля для молодых семей «Семейная сага»

1. ОБЩЕЕ ПОЛОЖЕНИЕ
Районный фестиваль для молодых семей «Семейная сага» проводится в рамках реализации районной функциональной программы «Молодежь Искитимского района на 2010 – 2012 гг.» (приоритетное направление – «Развитие созидательной активности молодежи»).

2. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ
Цель: развитие творческих способностей молодых семей Искитимского района.

Задачи проведения:
· содействие расширению читательских интересов семей;
· организация активного досуга молодых семей;
· укрепление семейных традиций;
· повышения престижа чтения книг в молодых семьях.

3. ОРГАНИЗАТОРЫ
 отдел молодежной политики администрации района;
 отдел культуры администрации района.
В состав оргкомитета входят:
Семенихина Е.А. – начальник отдела молодежной политики администрации района;
Горбунов Г.С. – начальник отдела культуры администрации района;
Ионова Е.В. – директор МУК «Искитимская ЦБС» (по согласованию);
Шинкина В.В. – специалист отдела молодежной политики администрации района;
Курнина Е.В. – специалист отдела культуры администрации района.

5. ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ
Дата и время проведения: с 10 мая по 22 мая 2010 года.
Работы для участия в фестивале принимаются с 10 мая по 20 мая 2010 года в отделе молодежной политики администрации района, отделе культуры администрации района по адресу: г.Искитим, ул. Пушкина 28а.
Фестиваль состоится  22 мая 2010 года в 11.00
Место проведения – МУК «Искитимская ЦБС», г.Искитим, улица Пушкина 40.

6. УЧАСТНИКИ ФЕСТИВАЛЯ
К участию в районном фестивале приглашаются молодые семьи (до 35 лет) с детьми от 7 до 14 лет.
Каждый участник, в зависимости от своего желания и возможностей, может проявить себя в любой из номинаций фестиваля.

7.УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ
Фестиваль проводится по следующим номинациям:
· «Семейная сага» (интересные читательские истории семьи, воспоминания старшего поколения);
· «Эти книги читали наши мамы» (презентация любимой книги семьи, читательские темы);
· «Вслед за героями любимых книг» (поделки, театрализованные представления и т.д.);
· «Мастерская семейного чтения» (рождение новых читательских традиций).

8. ПОДВЕДЕНИЕ ИТОГОВ
Все семьи – участники районного фестиваля «Семейная сага» награждаются почетными грамотами за участие и памятными призами.

                                                                                         Приложение №2
к постановлению
администрации района
От   14.05.2010   №   1279

СМЕТА
расходов на проведение районного фестиваля
для молодых семей «Семейная сага»

1. Реквизит – 1,5 тыс. руб.
1. Призы участникам – 3,5 тыс. руб.

Итого: 5,0 тыс. руб. (пять тысяч рублей).